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LAS-41/1-PN/17-2023.AN       Rybnik, dnia 05.06.2023 r.
 

Do Wykonawców uczestniczących 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1 
W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA: 

dostawy wyrobów medycznych  
(zamówienie nr LAS-41-PN/17-2023.AN) 

ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 
z dnia 15.05.2023 r., nr 2023/S 093-285543 

 
W związku z wniesionymi zapytaniami, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. Ponadto 

zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje. 
 
Pytanie 1: „Dot. pakiet 14 poz. 1 
W związku z dopuszczeniem przez Zamawiającego możliwości zaoferowania produktu równoważnego 
prosimy o wskazanie jaki mikroskop posiada Zamawiający tj. typ/model, rozmiar soczewki.” 
Odpowiedź 1: Zamawiający jest w posiadaniu modelu OPMI VARIO NC 33, obiektyw 65 mm. 
 
Pytanie 2: „Dot. pakiet 14 poz. 2 
W związku z dopuszczeniem przez Zamawiającego możliwości zaoferowania produktu równoważnego 
prosimy o wskazanie jaki mikroskop posiada Zamawiający tj. typ/model, rozmiar soczewki.” 
Odpowiedź 2: Zamawiający jest w posiadaniu modelu OPMI ORL, obiektyw 65 mm. 
 
Pytanie 3: „Dot. PPU §3 ust.5- załącznik nr 2 do SWZ 
W związku z faktem, że na wymaganym dokumencie magazynowym, nie ma możliwości wykazania ceny 
jednostkowe sprzedaży towaru - może zawierać jedynie cenę jednostkową zakupu, która stanowi 
tajemnicę przedsiębiorstwa - zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu zawarcia w dokumencie 
magazynowym ceny (netto i brutto) towaru będącego przedmiotem dostawy.” 
Pytanie 4: „Dot. PPU §4 ust.6- załącznik nr 2 do SWZ 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów zawartych w §4, ust.6 PPU na następujące: 
6.W przypadku zakupu interwencyjnego po cenach wyższych od cen zawartych w niniejszej umowie, 
Wykonawca zobowiązany jest do zwrotu Zamawiającemu różnicy pomiędzy wartością zakupu 
interwencyjnego, a wartością wynikającą z niedostarczonego przedmiotu umowy. Przy czym różnica ta 
nie może przekroczyć 10% wartości zamówionego i nie dostarczonego przedmiotu umowy.” 
Pytanie 5: „Dot. PPU §6 - załącznik nr 2 do SWZ 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w  § 6  ust. 7 o następującej treści: 
7.Żadna ze stron nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań 
wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w 
szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza 
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zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem 
Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie 
zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji 
państwowej. W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w 
szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy 
kosztami zakupów interwencyjnych.” 
Odpowiedź 3-5: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian 
do projektowanych postanowień umowy. 
 
uwaga: pytania od nr 6 do nr 14 dotyczą pakietu nr 6 
 
Pytanie 6: „Poz. 8   
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawki o szczelnej konstrukcji, z konektorem 
umożliwiającym pobranie roztworu leku cytostatycznej z fiolki w systemie zamkniętym (system modułowy) 
. Strzykawka zaopatrzona w szczelną gumową uszczelkę, uniemożliwiającą wyciek leku. Strzykawka z 
męskim konektorem tworzy system zamknięty, gwarantujący przepływ min. 150 ml/min. Konektor posiada 
mechanizm obrotowy, po nakręceniu na strzykawkę, uniemożliwiający ponowne odkręcenie go od 
strzykawki. Strzykawka w rozmiarze 3 ml.” 
Odpowiedź 6: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie asortymentu o parametrach 
opisanych w pytaniu. 
 
Pytanie 7: „Poz. 9   
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawki o szczelnej konstrukcji, z konektorem 
umożliwiającym pobranie roztworu leku cytostatycznej z fiolki w systemie zamkniętym (system 
modułowy). Strzykawka zaopatrzona w szczelną gumową uszczelkę, uniemożliwiającą wyciek leku. 
Strzykawka z męskim konektorem tworzy system zamknięty, gwarantujący przepływ min. 150 ml/min. 
Konektor posiada mechanizm obrotowy, po nakręceniu na strzykawkę, uniemożliwiający ponowne 
odkręcenie go od strzykawki. Strzykawka w rozmiarze 5 ml” 
Odpowiedź 7: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie asortymentu o parametrach 
opisanych w pytaniu. 
 
Pytanie 8: „Poz. 10   
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawki o szczelnej konstrukcji, z konektorem 
umożliwiającym pobranie roztworu leku cytostatycznej z fiolki w systemie zamkniętym (system 
modułowy). Strzykawka zaopatrzona w szczelną gumową uszczelkę, uniemożliwiającą wyciek leku. 
Strzykawka z męskim konektorem tworzy system zamknięty, gwarantujący przepływ min. 150 ml/min. 
Konektor posiada mechanizm obrotowy, po nakręceniu na strzykawkę, uniemożliwiający ponowne 
odkręcenie go od strzykawki. Strzykawka w rozmiarze 20ml”   
Odpowiedź 8: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie asortymentu o parametrach 
opisanych w pytaniu. 
 
Pytanie 9: „Poz. 8-10   
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy łącznik (zamknięty sterylny adapter luer) powinien posiadać 
system uniemożliwiający odkręcenie łącznika od strzykawki w celu zminimalizowania ryzyka kontaktu z 
substancją niebezpieczną?   
Odpowiedź 9: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w specyfikacji 
warunków zamówienia oraz formularzu cenowym; wymaga zamkniętego adaptera na stałe 
połączonego ze strzykawką . 
 
Pytanie 10: „Poz. 8-10   
 Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy łącznik (zamknięty sterylny adapter) ma umożliwiać 
swobodny obrót strzykawki, niezależnie od fiolki z lekiem, bez ryzyka rozłączenia tych elementów, co 
umożliwia wygodne ustawienie skali na strzykawce na wysokości wzroku”  
Odpowiedź 10: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w specyfikacji 
warunków zamówienia oraz formularzu cenowym. 
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Pytanie 11: „Poz. 11  
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje, aby produkt łączony z osłonką na 
fiolkę przez ruch wciśnięcia był potwierdzony sygnałem dźwiękowym.”   
Odpowiedź 11: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w specyfikacji 
warunków zamówienia oraz formularzu cenowym. 
 
Pytanie 12: „Poz. 12  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie balonu nieprzeźroczystego z nakładką zabezpieczającą kolec 
niekodowaną kolorystycznie, produkt zgodny z definicją NIOSH.”   
Odpowiedź 12: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu, z zachowaniem pozostałych wymagań określonych w formularzu 
cenowym. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - 
modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść 
stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 13: „Poz. 13  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie balonu nieprzeźroczystego z nakładką zabezpieczającą kolec w 
kolorze niebieskim, produkt zgodny z definicją NIOSH.” 
Odpowiedź 13: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych 
w powyższym pytaniu, z zachowaniem pozostałych wymagań określonych w formularzu 
cenowym. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - 
modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść 
stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji. 
 
Pytanie 14: „Poz. 12 i 13  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie balonu nieprzeźroczystego z nakładką zabezpieczającą kolec 
niekodowaną kolorystycznie, produkt zgodny z definicją NIOSH.” 
Odpowiedź 14: Zamawiający udzielił już wyjaśnień w tej kwestii odpowiadając na pytanie 12 oraz 
13.  
 
Dodatkowo Zamawiający modyfikuje zapis punktu XV specyfikacji warunków zamówienia zgodnie 
z poniższym brzmieniem: 

  Punktu 2 otrzymuje brzmienie: Ofertę należy złożyć w terminie do dnia w dniu 13.06.2023  do 
godz. 10:00. 

 Punkt 4 otrzymuje brzmienie: Otwarcie w ofert nastąpi w dniu 13.06.2023 r. o godz. 10:30.  
 
Warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje termin składania ofert do dnia 13.06.2023 r. 
do godziny 10.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 10.30.  

 


